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EKSTRAKT
i mbledhjes sé& paré té Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 17.1.2025, me fillim né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Mirsada Behluli, Arton Brahimi, Elmira Nik¢i - Rexha, Nenad
Miladinoviq, Kimeta Shok, Oktay Kurtesh, Faton Marolli dhe Adnan Ajeti.

Mungoi: Triera Kasumi - Berisha.

Né mbledhje morén pjesé edhe: Fisnik Dida, zyrtar nga OSCE-ja, Arianita Beqa — Rraci, zyrtare nga
UNMIK-u, Qefsere Berisha — Xhelili, zyrtare nga ZKKK, Egzon Pacolli, zyrtar nga Burimet njerézore
t& Komunés sé Prishtings, Edis Prapashtica - zyrtar nga Burimet njerézore téKomunés séa Prishtings.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi kryesuesja e Komitetit, znj. Mirsada Behluli, me ké&té

REND DITE

1. Shgyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t&€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Analiza e punés dhe shqyrtimi i aktiviteteve t&€ Komitetit pér Komunitete gjaté vitit 2024,
3. Shqyrtimi i kérkesave nga té gjitha komunitetet joshumicé pér & ofruar ndihmé pér
kremtimin e festave kombétare;

4, Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave né bazé t& prioritetit;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor dhe té pér muajit dhjetor t&€ ZKKK-sé 2024;

6. Formimi i komisionit lidhur me takimin me zyrtarét e Minsitrisé sé¢ Komuniteteve dhe
Kthimit:

a) subvencionimi nga MKK;

b) propozim pér ndihmé tjetér pér komunitetet joshumicg;

7. Raportimi i pérfagésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé né
bashkésité e tyre;

8. T¢ ndryshme.

Njéz&ri u miratua rendi i dités.

Pika e paré
Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit t& procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar.
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Njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar.

Pika e dyté
Analiza e punés dhe shqyrtimi i aktiviteteve té Komitetit pér Komunitete gjaté vitit 2024,

Mirsada Behluli, i njoftoi té pranishmit lidhur me punén dhe aktivitetet e Komitetit pér
Komunitete gjaté vitit 2024, ku dhe ceku disa prej tyre: jané mbajtur 11 mbledhje t&€ Komitetit
pér Komunitete, kemi pasur takime me drejtorét dhe zyrtarét e drejtorive t€ Komunés sé
Prishtinés, si p.sh. me Drejtoring e Mirégenies Sociale, Drejtoriné ¢ Arsimit, Drejtoring e
Shérbimeve Publike. Po ashtu, kemi pasur takim me Kryetarin e Kryeqytetit, pastaj me ZKKK-
né, me zyrtarét e OSCE-sé&, me Policingé e Kosovés, KFOR-in etj.

Ajo mes tjerash tha se i kemi shqyrtuar ankesat dhe kérkesat e pérfagésuesve t€ komuniteteve,
duke pasur parasysh gjendjen e tyre ekonomike - sociale, si dhe kemi identifikuar familjet &
cilat jan€ né gjendje t€ réndé ekonomike etj.

Nenad Miladinovic, duke u ndérlidhur n& diskutim pér kété piké & rendit t& dits, ai tha se
sa i pérket analizés s& pungs s& Komitetit pér Komunitete, e q& ka t8 b&jé me pjesén ku jeton
komuniteti serb kur &shté né pyetje ndrigimi kemi shumé probleme dhe pér kété dua t€ falénderoj
z. Bashkim nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, i cili e kryen punén shum& mirg. At n€& vazhdim
tha se sa i pérket mbeturinave, Kompania e Pastrimit, mund t& them se rregullisht i mbledh
mbeturinat me koh&, pra kur jané ata né pyetje nuk kemi kurrfaré problemi, mirépo kur jang né
pyetje problemet t& cilat shumé her& i kam shtruar né kété komitet nuk &shté béré asgjé né até
drejtim gjaté vitit 2024, ku né pyetje &shté pastrimi i mbeturinave, mund t€ them se asgjé nuk
#shté pastruar. Ndérsa sa i pérket asfaltimit t& rrugés prej 200 metrave, ajo &shté kryer, por kur
éshté né pyetje rruga prej 2 kilometrave q& &shté nga viti 2020 ende nuk &shté béré asgjé, ku
punimet kané filluar né€ fund t& muajit néntor né vitin 2023 dhe ende nuk kan& p&rfunduar, Po
ashtu edhe shtrati i lumit nuk &shté pastruar edhe pse kur Kryetari i komunés ka premtuar qé do
t& pastrohet nuk &shté pastruar. Pra né vazhdim kisha dashur me cekur se ujésjellési né& Slivové
ende nuk &shté kryer.

Elmira Nikci Rexha — tha se kérkoj mirékuptimin tuaj pér pikén t& ndryshme pasi q& e kemi
kétu pérfagésuesin e burimeve njerézore apo théné& ndryshe menaxherin e burimeve njerézore
z.Egzon Pacolli, meq# i kemi dy anétaré t€ komitetit q& jang& Arton Brahimi dhe Faton Marolli,
t& cilét nuk marrin méditje si¢ marrim t& gjithé ne, pér ¢ka ndjej shqetésim pér kéts. Ajo né
vazhdim tha se e kemi konsultuar ligjin ku ligji i jep dy mundési. Nén 1) ndalohet si zyrtar apo
si shérbyes civil i komunés, por ekziston njé tjetér rrugé q& &shté nj& marréveshje pér punén me
véllim t& shtuar, Pra kisha k&rkuar nga menaxheri i burimeve njerézore g€ mundésisht t& na .
sgaroj mundésing se si kéta dy anétar€ t& komitetit t& pérfshihen né pjesén e pagesés.

Egzon Pacolli — duke u ndérlidhur n& diskutim tha se kété problem e kam diskutuar me Fatonin
herén e kaluar. Meqé shérbyesit civilé né rastet e komisioneve nuk paguhen, mirépo shérbyesi
civil né kété rast i ka dy mundési, vE&llimi i punés dhe pagesa pér pung shtesé né orar dhe jashté
orarit t& punés. Andgj ju lus si komitet t& béni njé kérkesé me té cilén kérkohet q& t& rregullohet
kjo céshtja e dy zyrtaréve né fjalg, ku pastaj obligohen shefat apo udhéheqésit e tyre t'i
parashohin ¢do muaj. Ndérsa sa e shoh un& e vetmja mundési g€ do té ishte e realizueshme
gshté pagesa pér puné shtesé.

Fage 2 nga 5

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosove
Telefon: + 381(G)38/230-900
htp/fwsvw, prishiina-komuna.ocg



Mirsada Behluli - tha se un€ mendoj se ne si Komitet pér Komunitete duhet t'i p&rkrahim pasi
& ata na ndihmojné dhe angazhohen né vizita q¢ béné komiteti népér shkolla dhe né angazhime
tjera.

Nenad Miladinovic — tha se mé vjen miré€ g€ e keni potencuar kétg ¢éshtje pasi q€ un& kam
biseduar edhe me disa anétaré tjeré t€ komiteteve né komunat e tjera dhe jam befasuar se ata
marrin méditje, ndérsa tek ne jo. Pra do t& thoté se nuk &shté ndonjé vendim né nivel gendror,
por &shté vendim né& nivel lokal.

Elmira Nik¢i Rexha ~ duke u ndérlidhur né diskutim tha se kjo &shte¢ né& nivel gendror, por
mendoj se ata i marrin né méditje pér oré shtesg, pasi g€ kjo shkon pérmes thesarit.

Pika e treté

Shqyrtimi i kérkesave nga té gjitha komunitetet joshumicé pér t€ ofruar ndihmé pér
kremtimin e festave kombétare

Mirsada Behluli - sa i pérket késaj pike té rendit t& dités tha se kisha dashur t€ di se a duhet ’i
shkruhet kérkesé Drejtorisé s& Kulturgs, si dhe a duhet t& gjithé ne t& b&jme kérkest tani pasi q&

né muajin mars béhet publikimi i kérkesave, pasi q¢ komuniteti ashkali ditén kombétare e ka né
muajin shkurt.

Nenad Miladinovic — lidhur me kété piké té rendit t& dit&s tha se uné nuk mundem t’ju ndihmoj
shumé pasi q& nuk jam aq shumé né rrjedha, sepse komuna lidhur me kété ¢éshtje ka ndérruar
géndrime. Mirépo mund t& ju them se un& mé herét kam kontaktuar me Kryetarin e komunés dhe
kryetari i ka adresuar tek drejtorité kompetente.

Pika e katért
Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave n€ bazé {€ prioritetit

Mirsada Behluli — lidhur me k&tg piké t€ rendit t&€ dités tha se ne kemi pasur kérkesat tona pér
infrastrukturé dhe kérkesa té natyrave t& tjera si¢ jané investimet kapitale, si dhe kérkesat q&
kang t& b&jng me komunitetet joshumicé.

Nenad Miladinovic - duke u ndérlidhur né diskutim tha se kur jané né€ pyetje kéto kérkesa kjo
ka t€ b&jé me kérkesat individuale dhe kérkesat e qytetaréve nga komunitetet joshumicé. Sa i
pérket projekteve pér t& cilat ju flisni, ato nuk zgjidhen k&tu, ju kisha lutur t& mos { pérziejmé.
Al né€ vazhdim tha se kjo piké e rendit t& dités ka t& b&j€ se a ka pasur n&€ ndérkoh& ndonjé kérkesé
individuale dhe t& gytetaréve nga komunitetet joshumicé.

Fage 3 nga 5

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtiné-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
hitp:/Awww, prishtina-komuna.org



Oktay Kurtesh — tha se uné e njoh njé rast (njé grua), t& cilén e kané heq prej shtépisé dhe,
megjithése kané théné se do ia paguajné girang, mirépo nuk e di se a ia paguajné girang. Ai né
vazhdim tha se sa e di ung, Drejtoria e Mirégenies Sociale i ka paguar nga 100 euro si ndihmé
sociale. Pra ne kemi pasur kérkesé qé& t’ia paguajné qirané pasi qé& e kané heq prej shtépisé sé
veté.

Elmira Nik¢i Rexha — duke iu drejtuar z. Kurtesh shtroi pyetje se kush e ka larguar nga shtépia
dhe p&r ¢far arsye e kané larguar prej shtépisé.

Oktay Kurtesh —~ duke iu pérgjigjur znj. Nukei — Rexha tha se ajo nga shtépia &shté larguar pér
shkak t& sigurisé pasi q& shtépia ka qené e vjetér duke u rrénuar.

Elmira Nik¢i Rexha - tha se kéto raste i takojn& Ministrisé sé Kulturés, pra shtépité nén
mbrojtje.

Pika e pesté

Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor dhe pér muajin dhjetor t&¢ ZKKK-és 2024.

Njézéri u miratua Raporti vjetor dhe pér muajin dhjetor t& ZKKK-&s 2024,

Pika e gjashté

Formimi i komisionit lidhur me takimin me zyrtarét e Ministrisé sé¢ Komuniteteve dhe
Kthim

Nenad Miladinovic — lidhur me formimin e Komisionit pér takimin me zyrtarét e MKK-&s
propozoi &€ ky formimi i komisionit t& shtyhet pas zgjedhjeve. Njéz&ri u miratua propozimi i z.
Miladinovic.

Pika e shtaté

Raportimi i pérfagésuesve t€ komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé ng
bashkésité e tyre

Kimeta Shok - nuk kisha pér t€ thén€ dicka, vecanérisht jan& shpé&rndaré pakot, &shté béré
pagesa pér dru zjarri.

Nenad Miladinovic - nuk kemi asnjé problem dhe nuk kisha pasur dicka tjetér me théng.

Oktay Kurtesh —sa i pérket kérkesave, kérkesa nuk kemi vetém se n& emrin tim dhe t& gjithé
atyre q€ kan& marré pagesat pér dru zjarri, do doja ta falénderoja komunén dhe kryetarin me
ekipin e tij.
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Faton Marolli - tha se nuk kam asgjé tjetér t& them vetém se desha ta falénderoj Komunén e
Prishtinés, kryetarin, q& kané gjetur koh& dhe vullnet pér té na ndihmuar.

Arton Brahimi — po ashtu tha se nuk kam se ¢ka t& them vetém se desha t& falenderOJ té gjithé
kolegét dhe t’ju uroj njé€ vit t&€ mbaré dhe suksese n€ puné.

Takimi i radhés do té mbahet mé dt. 18.2.2025

Procesmbajtésja Kryesuesja e I%)Mtjt
Lendita Spahija Dr. ersa/da" fu
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